
ч/
МИНИСТЕРСТВО

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Тел.: 51-19-02 www.mcxrd.ru
Факс: 55-25-85 368300, г. Каспийск, ул. Кирпичное шоссе, 13, e-mail: mcxrd@mail.ru

« 201 7т. № Q & Q

П Р И К А З

Об утверяедении ставок субсидий, форм 
справок-расчетов о причитающихся 
субсидиях на поддержку племенного 
животноводства и форму отчета о 
достижении показателей результативности 
получателями субсидий.

В соответствии с порядком предоставления субсидий 
сельскохозяйственным товаропроизводителям из республиканского 
бюджета Республики Дагестан на поддержку племенного животноводства 
(далее -  Порядок), утвержденным постановлением Правительства 
Республики Дагестан от 14 февраля 2017 года № 27 (Собрание 
законодательства Республики Дагестан, 2013, № 6, ст. 366; № 11, ст. 744; 
№ 22, ст.1517; 2014, № 17, ст. 987; 2015, №8, ст.451; интернет-портал 
правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ruV 2016, 
12 мая, № 05002000628; 19 октября, №05002001882; Дагестанская правда, 
№ 38-39, 21.02.2017), п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить:
ставки субсидий, предоставляемых в 2017 году 

сельскохозяйственным товаропроизводителям Республики Дагестан на 
поддержку племенного животноводства (приложение № 1);

формы справок-расчетов о причитающихся субсидиях на поддержку 
племенного животноводства (приложения № 2 и 3);

форму отчета о достижении показателей результативности 
получателями субсидий (приложение № 4).

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан.

http://www.mcxrd.ru
mailto:mcxrd@mail.ru
http://www.pravo.e-dag.ru


3. Признать утратившим силу приказ Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия РД от 16 марта 2016 года № 084 «О мерах по 
исполнению постановления Правительства Республики Дагестан от 19 
марта 2013 года № 135 в 2015 году» (зарегистрирован в Министерстве 
юстиции Республики Дагестан 16 апреля 2015 года № 3356).

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mcxrd.ru).

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном 
законодательством порядке.

6. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра -  начальника управления технологий в 
животноводстве Бахарчиева Ш.З.

Министр М. Велимурадов

http://www.mcxrd.ru


Приложение № 1 
к приказу Минсельхозпрода РД

от O Z _  U lJ tM fijQ  2 0 / £ г .

СТАВКИ

субсидий, предоставляемых в 2017 году сельскохозяйственным товаропроизводителям 
Республики Дагестан на поддержку племенного животноводства

№
п/п

Направление господдержки Единица
измерения

Размер
(ставка)
субсидий

на
единицу,

руб.

1 на племенное маточное поголовье сельскохозяйственных 
животных и птицы

на 1 условную 
голову

3500,0

2
на племенных быков-производителей, оцененных по качеству 
потомства или находящихся в процессе оценки этого 
качества,

на 1голову 100000,0

3 на приобретение племенного молодняка крупного рогатого 
скота, в том числе по импорту на 1 кг ж. м. 70,0

4 на приобретение семени племенных быков-производителей, в 
том числе по импорту, проверенных по качеству потомства за 1 дозу 50,0



Приложение 2 
к приказу Минсельхозпрода РД 

от №  М £ р Г с>  2 0 /? .  № О Р Р

Наименование организации________________________
ИНН организации -  получателя субсидии___________
Код по ОКАТО___________________________________
Код по ОКПО____________________________________
Фактический адрес_______________________ Телефон
Наименование банка______________________________
Расчетный счет получателя________________________
Корреспондентский счет банка_____________________
БИК банка______________________________

СПРАВКА-РАСЧЁТ
о причитающихся субсидиях в 201__году на поддержку племенного

поголовья сельскохозяйственных животных

(наименование хозяйства)

Вид племенных с/х животных Племенное 
маточное 

поголовье с/х 
животных 
на начало
201__года,

голов

Коэффи
циент 
перевода 
с/х жив-х 
в усл-е 
головы

Племенное 
поголовье 
с/х живот

ных на 
начало года 
в условных 

головах 
(гр. 2 х гр 3)

Размер 
(ставка) 

субсидии на 
1 условную 
голову, руб.

Потребность 
в субсидии 

(гр.4хгр.5), 
тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
Маточное поголовье с/х живот-х
Быков-производителей, оцененных 
по качеству потомства или 
находящихся в процессе оценки 
этого качества

ИТОГО:

Руководитель организации -  получателя субсидии

__________  ___________ МП « »__________20___г
(подпись) (ФИО)

Согласовано:

Заместитель министра - начальник 
управления технологий в животноводстве

(подпись) (ФИО) МП «____»__________20__г

Главный бухгалтер

(подпись) (ФИО)



Приложение № 3 
к приказу Минсельхозпрода РД

& U > S _ г ф . VkOJ/QОТ

Наименование организации___________________________
ИНН организации -  получателя субсидии______________
Код по ОКАТО______________________________________
Код по ОКПО________________________________________
Фактический адрес__________________________ Телефон
Наименование банка__________________________________
Расчетный счет получателя____________________________
Корреспондентский счет банка________________________
БИК банка

СПРАВКА-РАСЧЁТ
о причитающихся субсидиях в 201__году на приобретение племенного
молодняка крупного рогатого скота и семени быков-производителей

(наименование хозяйства)

Наименование мероприятия ед.изм. живой вес 
всего, кг

ставка 
субсидий 
на единицу 
продукции

потребность 
в субсидии, 
тыс. рублей 
(гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5
Приобретение племенного молодняка 
крупного рогатого скота

кг

Приобретение семени племенных 
быков-производителей

ДОЗ

Руководитель организации -  получателя субсидии

__________  _____________________ МП «____» _______20___ г.
(подпись) (ФИО)

Согласовано:

Заместитель министра - начальник 
управления технологий в животноводстве

(подпись) (ФИО)

Г лавный бухгалтер
______________  ____________________ МП « » 20 г

(подпись) (ФИО)



Приложение № 4 
к приказу Минсельхозпрода РД 

от 02.03.2017 г. №049

ОТЧЕТ

о достижении показателей результативности получателями субсидий

по

МО« район»

№
п/п

Показатели

на 01.01. процент
выполнения

201__г. 201__г.

1 Численность племенного условного поголовья 
сельскохозяйственных животных, всего голов

2 Сохранность племенного условного маточного 
поголовья сельскохозяйственных с/х животных, 
%

3 Получено приплода на 100 голов маточного 
поголовья племенных животных, голов

4 Реализация племенного молодняка крупного 
рогатого скота на 100 голов маток, голов

Руководитель организации -  получателя субсидии

(подпись)

__________  МП «____»__________20____ г.
(ФИО)

Начальник управления (отдела) сельского хозяйства района

МП « » 20____г.

(подпись) (Ф И О )


